
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АКУРАЙ» 
 

ПРИКАЗ 

           30 августа 2022 г.                                                       № 55§3о/д 

 

 

«О назначении ответственных за работу в автоматизированной системе 

«Навигатор дополнительного образования Забайкальского края»» 

В целях исполнения целевой модели развития региональной системы дополнительного 

образования детей в рамках выполнения федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», организации работы по наполнению АИС 

«Навигатор дополнительного образования» МОУ «ООШ с. Акурай» 

приказываю: 

1. Назначить системным администратором АИС «Навигатор дополнительного 

образования» МОУ «ООШ с. Акурай» заместителя директора по ВР – Ушакову Е.Ю. 

Ушаковой Е.Ю.:  

1.1. Обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения необходимых 

мероприятий АИС. 

1.2. Осуществлять контроль за работой системы и состоянием службы безопасности при 

работе в системе. 

1.3. Предоставлять консультативную помощь и поддержку при включении в работу 

специалистов школы (при необходимости) 

1.4. Поддерживать связь со службой технической поддержки (при необходимости). 

2. Назначить координатором АИС «Навигатор дополнительного образования» МОУ 

«ООШ с. Акурай» заместителя директора по ВР Ушакову Е.Ю. 

на Ушакову Е.Ю.: 

2.1. Возложить ответственность за осуществлением промежуточного контроля по 

выполнению задач, организацию работы всех типов пользователей (работников, 

учащихся, родителей), контроль полноты, качества, оперативности информации, 

вводимой в АИС. 

2.2. Организовать контроль над своевременностью и правильностью работы педагогов 

дополнительного образования по информационному наполнению системы. 



3. Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования за 

своевременность предоставления сведений о кружках дополнительного образования, за 

ввод данных по учащимся. 

4. Утвердить:  

4.1. Положение о дополнительных программах (приложение 1) 

5. Программу дополнительного образования на 2022 – 2023 уч.год  

 

Директора школы:                                                Г.М. Кузьмина 

С приказом ознакомлены:                                    Е.Ю. Ушакова  


